
Chráněné

Č .  j. 2696/2023-SŽ-SŽT-OPS

Dílčí cloudová smlouva („Smlouva")
dle Rámcové dohody o poskytování Cloudových služeb (35555/2023-SŽ-GŘ-O8)

ze dne 30.5.2023:

uzavřená

mezi

SAP ČR, spol. s r.o.
se sídlem Bucharova 2817/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

zastoupená paní Hanou Součkovou, jednatelkou, 
a paní Martinou Šmídovou, finanční ředitelkou 

IČO: 49713361, DIČ: CZ49713361
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 23228,

ID datové schránky: xicy6hc 
(„SAP")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 

zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384
(„Objednatel")

Číslo, pod kterým je Objednatel evidován u SAP: 651637

Číslo, pod kterým je evidována Smlouva u Objednatele: 35555/2023-SŽ-GŘ-O8
(toto číslo bude uváděno na daňových dokladech - fakturách)

Číslo smlouvy SAP: 304371029 

Referenční číslo SAP: 023211000181

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Smlouvy.

1. PREAMBULE

1.1 SAP a Objednatel tímto uzavírají tuto Smlouvu v souladu s podmínkami Rámcové dohody o 
poskytování Cloudových služeb uzavřené dne 30.5.2023 (dále jen „Rámcová dohoda 
o Cloudových službách"), není-li v této Smlouvě výslovně sjednáno jinak; ustanovení § 131 odst. 
5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ") a § 222 ZZVZ 
tím není dotčeno.



2. CLOUDOVÉ SLUŽBY

2.1 Společnost SAP bude poskytovat Cloudové služby popsané v Příloze č. 1 Smlouvy na základě Metrik 
užívání a Omezení metriky užívání stanovených ve Smlouvě (dále jen „Cloudové služby"), přičemž 
tyto Cloudové služby bude čerpat Objednatel během Počátečního období předplatného dohodnutého 
v odstavci 2.3.

2.2 Cloudové služby poskytované Objednateli mohou být užívány pouze pro účely stanovené v Rámcové 
dohodě o Cloudových službách.

2.3 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost podpisem poslední ze smluvních stran a platí pro následující 
Počáteční období předplatného: 30.11.2023 - 29.11.2025.

2.4 Po uplynutí Počátečního období předplatného může být tato Smlouva obnovena pouze po vzájemné 
dohodě mezi SAP a Objednatelem ve formě obnovené smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami 
alespoň 30 dní před koncem platnosti této Smlouvy.

3. POPLATKY

3.1 Poplatky za Cloudové služby SAP, založené podle této Smlouvy na časovém předplatném 
„subscription", budou fakturovány vždy kvartálně dopředu, první faktura bude vystavena k Datu 
začátku Smlouvy stanovenému v Příloze č. 1 této Smlouvy. Poplatek za Cloudové služby se zvýší o 
3,3 % ke každému výročí 30.11.2023. Toto navýšení bude použito nad rámec Ročních poplatků 
uvedených v cenové tabulce v Příloze 1 při zvyšování na meziroční bázi a bez ohledu na Počáteční 
období předplatného nebo Období obnovení. Pokud se SAP SE, mateřská společnost SAP, rozhodne 
poplatek výjimečně nezvýšit, společnost SAP tuto skutečnost oznámí Zákazníkovi písemně (postačí 
e-mailem) a navýšení nebude pro daný rok provedeno. Tato současná úprava navýšení nahrazuje 
jakoukoli úpravu navýšení v dokumentu VOP.

4. PODPORA (ÚDRŽBA) SAP, SLA a DPA

4.1 Smluvní strany se dohodly, že pro Cloudové služby poskytované na základě této Smlouvy budou 
poskytovány služby podpory SAP Enterprise Support, Cloud Editions, a to v souladu s podmínkami 
stanovenými v Rámcové dohodě o Cloudových službách a v souladu s ní.

4.2 Není-li v Doplňku pro konkrétní produkt pro příslušnou Cloudovou službu uvedeno jinak, jsou údaje 
o dostupnosti systému a vyloučených výpadcích, včetně příslušných oken údržby pro danou 
Cloudovou službu, uvedeny v Příloze č. 2 Rámcové dohody o Cloudových službách. Právní důsledky 
porušení se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami pro Cloudové služby v Příloze č. 4 Rámcové 
dohody o Cloudových službách.

5. OPRÁVNĚNÍ ADMINISTRÁTOŘI

Hlavní kontaktní osoba je kontakt Objednatele pro všechny smluvní záležitosti včetně registrace:

Jméno Hlavní kontaktní osoby: .............

E-mail Hlavní kontaktní osoby: ....................................
Technický správce je kontakt Objednatele pro technickou a systémovou komunikaci:

Jméno Technického správce: ...............

E-mail Technického správce: ....................................

6. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

6.1 Harmonogram vývoje produktu

Následující Harmonogram vývoje produktu zveřejněný na webu http://sap.com/aqreements-cloud- 
product-development-schedule je začleněn do Smlouvy a je jeho nedílnou součástí.

6.2 Zveřejňování informací

2 / 5

http://sap.com/aqreements-cloud-product-development-schedule
http://sap.com/aqreements-cloud-product-development-schedule


Společnost SAP je oprávněna zahrnout název a předplacené Cloudové služby do seznamů zákazníků 
a komunikace o výsledcích společnosti SAP.

6.3 Exportní omezení

Zákazník nesmí používat Cloudové služby, Dokumentaci a další Cloudové materiály v žádné zemi, 
kde je nelze používat v souladu se zákony USA, EU, Německa nebo jinými platnými zákony o 
kontrole exportu a obchodních sankcích. Zákazník nesmí povolit používání Cloudových služeb, 
Dokumentace a jiných Cloudových materiálů žádnému koncovému uživateli, se kterým jsou 
transakce zakázány v souladu s podmínkami Smlouvy. Další informace o Kontrole exportu a 
dodržování sankcí SAP lze nalézt na: https://www.sap.com/about/aareements/export-statements.html .

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 V otázkách touto Smlouvou neupravených se Smlouva řídí ustanoveními Rámcové dohody o 
Cloudových službách včetně jejích příloh.

7.2 V případě rozporu nebo nesouladu mezi ustanoveními jednotlivých součástí této Smlouvy bude 
platit následující pořadí: (i) číslované články této Smlouvy, (ii) Doplňkové smluvní podmínky pro 
Cloudové služby /Příloha č. 2 ) .  (iii) Rámcová dohoda a její přílohy.

7.3 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

• Příloha č. 1 - Cloudové služby poskytované na základě této Smlouvy,

• Příloha č. 2 - Doplňkové smluvní podmínky pro Cloudové služby.

7.4 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je elektronicky podepsána smluvními 
stranami.

Za SAP ČR, spol. s r.o.: Za Správu železnic, státní organizaci:

V Praze dne V Praze dne

Ing. Hana Součková, jednatelka Bc. Jiří Svoboda, MBA, generální ředitel

Ing. Martina Šmídová, finanční ředitelka

3/5

https://www.sap.com/about/aareements/export-statements.html


PŘÍLOHA Č. 1
CLOUDOVÉ SLUŽBY POSKYTOVANÉ NA ZÁKLADĚ TÉTO SMLOUVY

Počáteční období předplatného od 30.11.2023 do 29.11.2025
Cloudové služby  

SAP

M etrika

U žívání

O m ezen í

M etriky
U žívání

Roční Čistá  

Hodnota v  

CZK

Datum

začátku
produktu

Datum

ukončen í
produktu

Celkový  

poplatek  v  CZK

RISE w SAP S4HANA 
Cld, priv ed, base opt

1 Full Use 
Equivalent

60 3.600.000,00 30.11.2023 29.11.2025 7.200.000,00

SAP S/4HANA contr, 
lease, real est, PCE

100 Object 1 110.000,00 30.11.2023 29.11.2025 220.000,00

SAP S/4H Cld for 
REM, res pro, priv ed

1000 Object 10 220.000,00 30.11.2023 29.11.2025 440.000,00

SAP S/4H Cld Inv 
Mgmt by OT, priv ed

1000
Document

30 350.000,00 30.11.2023 29.11.2025 700.000,00

SAP Information 
Capture Core by 
OpenText

1000
Document

50 260.000,00 30.11.2023 29.11.2025 520.000,00

SAP Payroll 
Processing, pce

1 User 500 320.000,00 30.11.2023 29.11.2025 640.000,00

SAP Core HCM for 
ERP Cld, priv ed

1 User 60 30.000,00 30.11.2023 29.11.2025 60.000,00

SAP S/4HANA Cld for 
energy utl, priv ed

1000 Point 
of Delivery

25 125.000,00 30.11.2023 29.11.2025 250.000,00

Celkový Poplatek Netto (*) 10.030.000,00

Období 1 od 30.11.2023 do 29.11.2024 5.015.000,00

Období 2 od 30.11.2024 do 29.11.2025 5.015.000,00

Celkový Poplatek Netto (*) 10.030.000,00

Výše uvedené částky podléhají změnám poplatků v souladu s touto Smlouvou.

Výše uvedené částky jsou částky netto. Příslušné daně nejsou zahrnuty. Nejedná se o daňovou fakturu.

Omezení metriky užívání udává maximální množství, které může Zákazník využít během 12 měsíčního 
období, pokud:

a) název Cloudové služby nezahrnuje „Cloud Platform Enterprise Agreement" nebo „Cloud Platform 
Voucher". V takovém případě Omezení metriky užívání uvádí částku (Hrubých) cloudových kreditů 
dostupných pro 12 měsíční období; nebo

b) název Cloudové služby nezahrnuje „Pay-As-You-Go".

4 / 5



PŘÍLOHA Č. 2
DOPLŇKOVÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PRO CLOUDOVÉ SLUŽBY

El
RISE with SAP 

S_4HANA Cloud priva-

SAP Information 
Capture Core by Open

5 / 5


		2023-09-26T11:22:51+0000




